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 slides and site visit log; 3) update Section M, Factor 1, Corporate Experience; 4) add FAR clauses 52.203-17, 52.216-25, 52.209-2, and
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SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
 
 
The following items are applicable to this modification:    
        SUMMARY OF CHANGES (REVISED) 
SUMMARY OF CHANGES   
 
 
SECTION  SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
 
 
 
The following have been added by full text:  
        RFIS 1-15 RESPONSES 
 
Q1. RFP No. N40080-13-R-2090 issued 1 May 2015 (“RFP”), pp. 220 through 221 of 226, Section b(1) entitled, 
“Technical Factors,” “Factor 1 – Corporate Experience.”  

Referring to subparagraph (a):   
Solicitation Submittal Requirements: Submit a TOTAL OF THREE (3) contracts 
performed within the last five (5) years preceding the release date of the solicitation that 
best demonstrates your corporate experience in successfully performing contracts of 
similar size, scope and complexity to this requirement. 

Referring to the same subparagraph (a) above, please define the phrase “best demonstrates” your corporate 
experience in the context of a LPTA evaluation?  
 
A1. Refer to Section M.B.3.b.1.a. Recent, Relevant project is defined as: A facility support services contract 
completed by the offeror within the last five years preceding the release date of the solicitation similar in nature to 
the solicitation based on a comparison of size, scope, and complexity. 
 
Q2. Please define “performed”.  Does that mean both ongoing and completed contracts?  
 
A2. No, only completed contracts.  A completed contract may be a contract that includes option period(s) wherein a 
base period or option period was completed. 
 
Q3. Referring to RFP language on page 220, the following is reflected: 

Recent, Relevant project is defined as: 
A facility support services contract completed by the offeror within the last five years 
preceding the release date of the solicitation similar in nature to the solicitation based on 
a comparison of size, scope, and complexity. 
Size: Approximately 760,000 SF or greater Building, 300 or greater \ space car garage 
and 70 or greater acres of grounds (Each projects provided shall include all three size 
requirements) 
Scope: Facility Support Services in particular pest control services, grounds maintenance, 
janitorial services, refuse removal, street sweeping, snow removal, fire protection 
maintenance, generator maintenance and HVAC maintenance. 
Complexity: Maintenance of building, equipment and systems in mission critical, secure 
facilities (secret or higher) where the mission of the facility cannot be impacted due to 
equipment and system failure. 

In responding to this question, please consider an offeror submitting  contracts/projects which in the aggregate meet 
the size requirements, wouldn’t that show “demonstrated” experience in addressing the requirements of the 
Performance Work Statement (PWS) and then be considered “Acceptable” in the basis of evaluation. 
(I.E. Company X submits contracts A, B, and C for Corporate Experience.  Contract A meets the 760,000 SF or 
greater Building and 300 or greater space garage, but does not meet the 70 or greater acres of grounds. Contract B 
meets the 760,000 SF or greater building and the 70 or greater acres of grounds, but does not meet the 300 or greater 
space garage. Contract C meets the 300 or greater space garage and 70 or greater acres of grounds but not the 
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760,000 SF or greater Building. Individually none of the contracts meet all the criteria, but as a whole, these 
contracts demonstrate that the company overall meets and has experience in all the criteria). 
 
A3. Section M, Factor 1, Corporate Experience, is hereby updated in Amendment 0004 to change the Size to state 
only “Approximately 760,000 SF or greater building.” 

 
Q4. In responding to this question, please consider an offeror submitting a combination of contracts/projects which 
in the aggregate meet all the requirements (Size, Scope and Complexity), wouldn’t that show “demonstrated 
experience in addressing the requirements of the Performance Work Statement (PWS)?”  
(I.E. Company X submits contracts A, B, and C for Corporate Experience.  Contract A meets the Size and Scope 
criteria, but not the Complexity criteria. Contract B meets the Size and Complexity but not the Scope criteria. 
Contract C only meets the Scope and Complexity criteria but not the Size criteria.  Individually none of the contracts 
meet all the criteria, but as a whole, these contracts demonstrate that the company overall meets and has experience 
in all the criteria). 
 
A4. Section M, Factor 1 ends with the statement “In order to receive an acceptable rating, all three (3) contracts 
submitted must be relevant.”  This will not be changed.  

 
Q5. Same reference to “Recent, Relevant project” language above. Will an experience contract/project that involves 
multiple buildings in multiple locations which in the aggregate exceeds 760,000 SF, meet the Size requirement of, 
“Approximately 760,000 or greater Building?”  
 
A5. No, each contract/project submitted must meet the size requirement of approximately 760,000 SF or greater 
building individually. 
 
Q6.  Same question for the Size requirement of, “300 or greater space car garage?” 
 
A6. This requirement has been deleted.  Please see updated Section M, Factor 1, Corporate Experience included in 
this amendment. 
 
Q7.  Same question for the Size requirement of, “70 or greater acres of grounds?” 

A6. This requirement has been deleted.  Please see updated Section M, Factor 1, Corporate Experience included in 
this amendment. 
 
Q8. Referring to RFP language on page 221 of 226, the following is reflected: 
If the Offeror is a Joint Venture (JV), relevant project experience should be submitted for projects completed by the 
Joint Venture entity. If the Joint Venture does not have shared experience, projects may be submitted for the Joint 
Venture members. Offerors who fail to submit experience for all Joint Venture partners may be rated Unacceptable. 
Offerors are limited to a total of three (3) projects combined. The Offeror shall submit a signed copy of the Joint 
Venture agreement indicating the proposed participation of each Joint Venture member. Offerors contemplating a 
Joint Venture shall show evidence in their proposal that the joint venture agreement has been received by the SBA 
prior to proposal due date if SBA’s approval is required. Teaming arrangements are not considered Joint Venture 
agreements. 
If the Joint Venture that is submitting a proposal is a newly formed SBA 8(a) approved Mentor Protégé Joint 
Venture, and the protégé does not have the experience that meets the criteria for Recent and Relevant, but the 
Mentor has experience that does meet all experience criteria requirements, will the Mentor Protégé JV be rates 
acceptable?   
The SBA’s Mentor Protégé program was designed to help Protégés with no experience obtain work by using the 
experience of the mentor. Since this is a Joint Venture, unlike a teaming arrangement or sub/prime agreement, the 
mentor cannot walk away. The mentor is legally bound to the protégé and is obligated to see that all contract 
requirements are fulfilled and completed per the Statement of Work. 
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A8. This language has been modified to remove that sentence. Section M – B. Evaluation Factor 1 is hereby updated 
in Amendment 0004 to remove the statement that “Offerors who fail to submit experience for all Joint venture 
partners may be rated Unacceptable.”   
 
Q9. We are well qualify to perform the Facilities Support Services at Russell- Knox Building, Quantico, having had 
over 30 years of experience in maintain multi-story buildings for the Federal Government and commercial 
enterprises. We  have reviewed RFP  N4008013R2090 issued by NAVFAC Washington and find the requirements 
of Section M – Evaluation Factors for Award, B.3.b.(1) Factor 1, Corporate Experience, limits competition and 
establishes minimum experience criteria that does not have justification when you compare the MDIA facility 
requirements with industry norms and the requirements for similar contracts.      The Navy has establish three 
threshold requirements which require EACH of three recent (within 5 years) contracts. to be 760,000 SF or Greater 
Building Area, 300 or greater space parking garage and 70 acres or larger.  This significantly restricts competition 
without improving the quality or capabilities of successful offeror.    Further, the provision that subcontractor 
experience cannot be counted further limits the ability of a small business to qualify.      
It is suggested that the corporate experience requirements be modified to allow any offeror that has any one or 
multiples of these criteria be judged to have acceptable experience for that particular contract.   The Navy is 
providing a specific competitive advantage to the incumbent, or the very few, if any, of other offerors who would 
have 3 projects that meet all of the three criteria.    
The challenge of a multi-story government building with mission critical operations are widely performed both in 
DoD, GSA and commercial industry.  There are hundreds of million square feet and thousands of acres of projects, 
of similar nature, that are more demanding that those of MDIA.  The GAO has decided on such matters many times 
(see B-403209, Oct. 4, 2010 for example) which requires the government contracting agency to prove that such 
requirements are necessary and determinative in meeting agency’s needs.    
There is a large cadre of qualified small businesses who have the capacity and experience to fully meet the MDIA 
mission requirements.  However, the Agency, by establishing such specific combined experience requirements, is 
providing to the incumbent and, possibly a few other potential offerors, a competitive advantage, and thus restricting 
competition and, will not be receiving the best value or lowest cost.   
Will the Government consider modifying the Corporate Experience criteria in order to open this contract to more 
competition and/or allow for subcontractor Corporate Experience to be credited? 
 
A9. Our market research indicates that there is a sufficient amount of small business contractors capable of 
performing this work; therefore, the Government is not modifying this criteria. 
 
Q10. Will the follow-on cover all aspects of the incumbent EML/ BMAR JV contract? (N4008010D1003)?  I think 
the incumbent has been extended a few years. If so, will the new requirement take a portion of the work, and then 
the EML/BMAR will continue with the rest? Or, is the new requirement cover all of the EML/BMAR JV contract?  
 
A10. The new requirement will take a portion of the work, and EML/BMAR will continue with the remainder. 
 
Q11. The lack of attendance at the Pre-Proposal Conference and Site Visit is an indication that few, if any, 
companies can qualify to bid under the current Corporate Experience requirements. The announcement that the 
acreage and garage requirements will be deleted was a step in the right direction. But, that still leaves the impossible 
requirement for a small business to have three completed contracts within the last five years of 750,000 s.f. or 
greater. We have a number of Facility Support Service contracts for Government owned buildings, but not three 
with the amount of square footage required. 
Would the Government consider lowering the square footage requirements in order to allow many more small 
businesses to propose, therefore maximizing the Government’s ability to achieve a  competitive  price. Another 
option would be to allow aggregation of square footage of different contracts to achieve the 750,000 s.f. 
requirement. 
 
A11: See response found in Answer 9. 
 
Q12: For Q2, the Government stated that projects for Factor 1 must be completed within the last five years and 
cannot be ongoing.  It does not make sense if you have a current contract that is past the first year.  Can ongoing 
projects be included if they are past the first year, and presumably have a completed CPARS report? 
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A12: See response found in Answer 2. 
  
Q13: Per information provided by the Government at the Pre-Proposal Conference, the Section M requirements for 
Corporate Experience are to be changed by an amendment not yet issued. Companies who had decided not to 
propose may now change their minds. The short time frame to prepare a proposal may discourage companies from 
participating, therefore not providing the Government with enough proposals for it to be a  competition whereby the 
Government gets the best value and/or lowest price. 
Would the Government consider extending the due date for the proposal beyond the current date to a minimum of 30 
days after the proposed amendment is issued? 
 
A13: The proposal due date is hereby changed in Amendment 0004 to 10 September 2015, and the RFI Cut-Off 
Date to 20 August 2015. 
 
Q14: Section M, subparagraph B (4) (c) of the RFP, regarding Past Performance , states that “At a minimum 
performance information SHALL be obtained  for each project offered under Factor 1 in order to receive an 
acceptable rating”. Question: Does “at a minimum” imply that we are allowed to include CPARS/PP Questionnaires 
for relevant contracts in addition to those listed in Factor 1? 

A14: Yes. 

Q15: We need some clarification on the following documents: 

Document 1 - N4008013R2090N40080-13-R-2090_rfp.pdf 

Document 2 - N4008013R2090J-1502000 – “Fire protection inventory” 

In document 1 (N4008013R2090N40080-13-R-2090_rfp.pdf) on page 67 of 226 under section 3.2.10 it states the 
contractor is to follow UFC-3-600-2 which delineates the frequency of testing of the Fire & Life Safety systems, i.e., 
annual, monthly, quarterly, and semi-annual tasks. There is a list of typical systems which have different frequencies 
to be tested throughout the year. The associated costs will vary based on the quantity and frequency of those systems 
needing testing. 

In document 2 (N4008013R2090J-1502000) which contains the “Fire protection inventory” on pages  344 – 358, 
and on pages 392 – 487 there are no descriptions to any of the Fire alarm inventory. Without knowing the specific 
type of fire alarm component (device) i.e., smoke detectors, pull stations, wet sprinkler system, dry sprinkler system, 
pre-action systems, clean agent suppression systems, etc. we would not know the frequency to inspect and test these 
fire alarm devices, and therefore could not submit a competitive bid. 

Question – Can the Government provide an updated document (N4008013R2090J-1502000) with the specific 
description of all the fire and sprinkler alarm devices or provide copies of the inspection reports which also contain 
the detailed information we need to put together a bid that meets the requirements detailed in section 3.2.10 
(N4008013R2090N40080-13-R-2090_rfp.pdf). 

A15: This information is not currently available. The Government will provide a response in a subsequent 
amendment. 

 
 
SECTION A - SOLICITATION/CONTRACT FORM  
 
 
                The required response date/time has changed from 03-Sep-2015 02:00 PM to 10-Sep-2015 02:00 PM.  
                The depository location has changed from N/A to See Section L.  
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SECTION B - SUPPLIES OR SERVICES AND PRICES 
 
 
 
The following have been modified:  
        GENERAL INFORMATION 
 
FROM: 

 
B1.  CONTRACT TITLE 

 
Facilities Support Services at Building 27130/MDIA/Russell Knox along with the DSS Annex 
Building and Parking Garage at Quantico Marine Corps Base, Quantico, Virginia (aka MDIA FSS) 

TO: 
 
B1.  CONTRACT TITLE 

 
Facilities Support Services at Russell-Knox Building along with the DSS Annex Building and Parking 
Garage at Quantico Marine Corps Base, Quantico, Virginia (aka RKB FSS) 

 
 
SECTION I - CONTRACT CLAUSES  
 
 
The following have been added by reference:  
         
52.203-17  Contractor Employee Whistleblower Rights and Requirement 

To Inform Employees of Whistleblower Rights  
APR 2014    

  
 
 
The following have been added by full text:  
         
52.216-25     CONTRACT DEFINITIZATION (OCT 2010) 
 
*Blank spots will be filled-in upon issuance of a task order (undefinitized contract action) after award of the basic 
contract. 
 
(a) A -------- [insert specific type of contract] definitive contract is contemplated. The Contractor agrees to begin 
promptly negotiating with the Contracting Officer the terms of a definitive contract that will include (1) all clauses 
required by the Federal Acquisition Regulation (FAR) on the date of execution of the letter contract, (2) all clauses 
required by law on the date of execution of the definitive contract, and (3) any other mutually agreeable clauses, 
terms, and conditions. The Contractor agrees to submit a -------- [insert specific type of proposal (e.g., fixed-price or 
cost-and-fee)] proposal, including data other than certified cost or pricing data, and certified cost or pricing data, in 
accordance with FAR 15.408, Table 15-2, supporting its proposal. 
 
(b) The schedule for definitizing this contract is     [insert date]         . 
 
(c) If agreement on a definitive contract to supersede this letter contract is not reached by the target date in 
paragraph (b) above, or within any extension of it granted by the Contracting Officer, the Contracting Officer may, 
with the approval of the head of the contracting activity, determine a reasonable price or fee in accordance with 
Subpart 15.4 and Part 31 of the FAR, subject to Contractor appeal as provided with completion of the contract, 
subject only to the Limitation of Government Liability clause. 
 
(1) After the Contracting Officer's determination of price or fee, the contract shall be governed by-- 
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(i) All clauses required by the FAR on the date of execution of this letter contract for either fixed-price or cost-
reimbursement contracts, as determined by the Contracting Officer under this paragraph (c); 
 
(ii) All clauses required by law as of the date of the Contracting Officer's determination; and 
 
(iii) Any other clauses, terms, and conditions mutually agreed upon. 
 
(2) To the extent consistent with subparagraph (c)(1) above, all clauses, terms, and conditions included in this letter 
contract shall continue in effect, except those that by their nature apply only to a letter contract. 
 
(End of clause) 
 
The following have been modified:  
         
52.232-19     AVAILABILITY OF FUNDS FOR THE NEXT FISCAL YEAR (APR 1984) 
 
Funds are not presently available for performance under this contract beyond [will be filled out at time of issuance 
of task order].  The Government's obligation for performance of this contract beyond that date is contingent upon the 
availability of appropriated funds from which payment for contract purposes can be made.  No legal liability on the 
part of the Government for any payment may arise for performance under this contract beyond [will be filled out at 
time of issuance of task order], until funds are made available to the Contracting Officer for performance and until 
the Contractor receives notice of availability, to be confirmed in writing by the Contracting Officer. 
 
(End of clause) 
 
 
SECTION K - REPRESENTATIONS, CERTIFICATIONS AND OTHER STATEMENTS OF OFFERORS  
 
 
 
The following have been added by reference:  
         
52.209-2  Prohibition on Contracting with Inverted Domestic 

Corporations--Representation  
DEC 2014    

  
 
 
SECTION L - INSTRUCTIONS, CONDITIONS AND NOTICES TO BIDDERS  
 
 
 
The following have been added by reference:  
         
52.216-27  Single or Multiple Awards  OCT 1995    
  
 
 
 
The following have been modified:  
         
52.216-1     TYPE OF CONTRACT (APR 1984) 
 
The Government contemplates award of a Firm-Fixed-Price contract resulting from this solicitation. 
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(End of provision) 
  
 
 
 
The following were previously included by reference and are now included by full text:  
         
52.233-3      PROTEST AFTER AWARD (AUG. 1996) 
 
(a) Upon receipt of a notice of protest (as defined in FAR 33.101) or a determination that a protest is likely (see FAR 
33.102(d)), the Contracting Officer may, by written order to the Contractor, direct the Contractor to stop 
performance of the work called for by this contract. The order shall be specifically identified as a stop-work order 
issued under this clause. Upon receipt of the order, the Contractor shall immediately comply with its terms and take 
all reasonable steps to minimize the incurrence of costs allocable to the work covered by the order during the period 
of work stoppage. Upon receipt of the final decision in the protest, the Contracting Officer shall either-- 
 
(1) Cancel the stop-work order; or 
 
(2) Terminate the work covered by the order as provided in the Default, or the Termination for Convenience of the 
Government, clause of this contract. 
 
(b) If a stop-work order issued under this clause is canceled either before or after a final decision in the protest, the 
Contractor shall resume work. The Contracting Officer shall make an equitable adjustment in the delivery schedule 
or contract price, or both, and the contract shall be modified, in writing, accordingly, if-- 
 
(1) The stop-work order results in an increase in the time required for, or in the Contractor's cost properly allocable 
to, the performance of any part of this contract; and 
 
(2) The Contractor asserts its right to an adjustment within 30 days after the end of the period of work stoppage; 
provided, that if the Contracting Officer decides the facts justify the action, the Contracting Officer may receive and 
act upon a proposal at any time before final payment under this contract. 
 
(c) If a stop-work order is not canceled and the work covered by the order is terminated for the convenience of the 
Government, the Contracting Officer shall allow reasonable costs resulting from the stop-work order in arriving at 
the termination settlement. 
 
(d) If a stop-work order is not canceled and the work covered by the order is terminated for default, the Contracting 
Officer shall allow, by equitable adjustment or otherwise, reasonable costs resulting from the stop-work order. 
 
(e) The Government's rights to terminate this contract at any time are not affected by action taken under this clause. 
 
(f) If, as the result of the Contractor's intentional or negligent misstatement, misrepresentation, or miscertification, a 
protest related to this contract is sustained, and the Government pays costs, as provided in FAR 33.102(b)(2) or 
33.104(h)(1), the Government may require the Contractor to reimburse the Government the amount of such costs. In 
addition to any other remedy available, and pursuant to the requirements of Subpart 32.6, the Government may 
collect this debt by offsetting the amount against any payment due the Contractor under any contract between the 
Contractor and the Government. 
 
(End of clause) 
  
  
 
 
 
SECTION M - EVALUATION FACTORS FOR AWARD  
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The following have been modified:  
        SECTION M 
 
FROM: 
 

A BASIS FOR AWARD 
 

4 The number of proposals to be evaluated for technical acceptability may be limited to the five lowest 
priced offers at the discretion of the contracting officer. If the number of proposals to be evaluated is 
limited, technical proposals shall be provided to the evaluator(s) without any identification of prices or 
any rank order of prices. If no proposals are found to be technically acceptable within the first group of 
proposals, then the process described will be conducted again as many times as necessary, until such 
time as the Government identifies a technically acceptable proposal.  

 
TO: 
 

A BASIS FOR AWARD 
 

4 The number of proposals to be evaluated for technical acceptability may be limited to the three lowest 
priced offers at the discretion of the contracting officer. If the number of proposals to be evaluated is 
limited, technical proposals shall be provided to the evaluator(s) without any identification of prices or 
any rank order of prices. If no proposals are found to be technically acceptable within the first group of 
proposals, then the process described will be conducted again as many times as necessary, until such 
time as the Government identifies a technically acceptable proposal.  

 
FROM: 
 
 B   EVALUATION FACTORS FOR AWARD 
 

(1) Factor 1, Corporate Experience: 
 
(a) Solicitation Submittal Requirements: Submit a TOTAL OF THREE (3) contracts 

performed within the last five (5) years preceding the release date of the solicitation  that 
best demonstrates your corporate experience in successfully performing contracts of 
similar size, scope and complexity to this requirement.  

 
Recent, Relevant project is defined as: 
A facility support services contract completed by the offeror within the last five years 
preceding the release date of the solicitation similar in nature to the solicitation based on 
a comparison of size, scope, and complexity.  

 
Size: Approximately 760,000 SF or greater Building, 300 or greater space car 

garage and 70 or greater acres of ground (Each projects provided shall 
include all three size requirements) 

Scope: Facility Support Services in particular pest control services,  
 grounds maintenance, janitorial services, refuse removal, street  
 sweeping, snow removal, fire protection maintenance, generator  
 maintenance and HVAC maintenance.   
Complexity: Maintenance of building, equipment and systems in mission  

critical, secure facilities (secret or higher) where the mission of the 
facility cannot be impacted due to equipment and system failure.   
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It is the Offeror’s responsibility to clearly explain and demonstrate to the Government 
how their work experience in each referenced contract is relevant to the contract 
requirements in this solicitation. If the Offeror does not clearly explain how its 
experience(s) is relevant to the solicitation requirements, the Government may interpret 
this failure to mean that the offeror lacks recent relevant experience performing contracts 
of similar size, scope and complexity resulting in an unacceptable rating for this Factor.   
Use of Attachment D - OFFEROR’S RELEVANT EXPERIENCE INPUT FORM is 
MANDATORY and SHALL be used.  Except as specifically requested, the Government 
will not consider information submitted in addition to this form.  Do not use more than 3 
pages for each experience (i.e., the Attachment ‘D’ form itself and not more than 2 
continuation pages).   

 
If the Offeror is a Joint Venture (JV), relevant project experience should be submitted for 
projects completed by the Joint Venture entity.  If the Joint Venture does not have shared 
experience, projects may be submitted for the Joint Venture members.  Offerors who fail 
to submit experience for all Joint Venture partners may be rated Unacceptable.  Offerors 
are limited to a total of three (3) projects combined.  The Offeror shall submit a signed 
copy of the Joint Venture agreement indicating the proposed participation of each Joint 
Venture member. Offerors contemplating a Joint Venture shall show evidence in their 
proposal that the joint venture agreement has been received by the SBA prior to proposal 
due date if SBA’s approval is required.  Teaming arrangements are not considered Joint 
Venture agreements.   
 

TO:    
  
 B   EVALUATION FACTORS FOR AWARD 
 

(2) Factor 1, Corporate Experience: 
 
(a) Solicitation Submittal Requirements: Submit a TOTAL OF THREE (3) contracts 

performed within the last five (5) years preceding the release date of the solicitation  that 
best demonstrates your corporate experience in successfully performing contracts of 
similar size, scope and complexity to this requirement.  

 
Recent, Relevant project is defined as: 
A facility support services contract completed by the offeror within the last five years 
preceding the release date of the solicitation similar in nature to the solicitation based on 
a comparison of size, scope, and complexity.  

 
Size: Approximately 760,000 SF or greater building  
Scope: Facility Support Services in particular pest control services,  
 grounds maintenance, janitorial services, refuse removal, street  
 sweeping, snow removal, fire protection maintenance, generator  
 maintenance and HVAC maintenance.   
Complexity: Maintenance of building, equipment and systems in mission  

critical, secure facilities (secret or higher) where the mission of the 
facility cannot be impacted due to equipment and system failure.   

 
It is the Offeror’s responsibility to clearly explain and demonstrate to the Government 
how their work experience in each referenced contract is relevant to the contract 
requirements in this solicitation. If the Offeror does not clearly explain how its 
experience(s) is relevant to the solicitation requirements, the Government may interpret 
this failure to mean that the offeror lacks recent relevant experience performing contracts 
of similar size, scope and complexity resulting in an unacceptable rating for this Factor.   
Use of Attachment D - OFFEROR’S RELEVANT EXPERIENCE INPUT FORM is 
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MANDATORY and SHALL be used.  Except as specifically requested, the Government 
will not consider information submitted in addition to this form.  Do not use more than 3 
pages for each experience (i.e., the Attachment ‘D’ form itself and not more than 2 
continuation pages).   

 
If the Offeror is a Joint Venture (JV), relevant project experience should be submitted for projects completed by the 
Joint Venture entity.  If the Joint Venture does not have shared experience, projects may be submitted for the Joint 
Venture members.  Offerors are limited to a total of three (3) projects combined.  The Offeror shall submit a signed 
copy of the Joint Venture agreement indicating the proposed participation of each Joint Venture member. Offerors 
contemplating a Joint Venture shall show evidence in their proposal that the joint venture agreement has been 
received by the SBA prior to proposal due date if SBA’s approval is required.  Teaming arrangements are not 
considered Joint Venture agreements.   
 
(End of Summary of Changes)  
 


